
COMUNE DI ADRANO 
(CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA) 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGI,IO COMUNALE 

N°19 del 09.04.2024 Reg. Gen. Anno 2024 

OGGETTO: Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell'elenco annuale 2024 
dei lavori - Approvazione 
L'anno duemilaventiquattro, addì nove del mese di Aprile, alle ore 9,30 e seguenti, nella Sala 
Emanuela Loi presso Palazzo Bianchi, a seguito dell'invito diramato dal Presidente in data 
03.04.2024 prot. n. 12337, si è riunito il Consiglio Comunale con carattere ordinario e in seduta 
pubblica. 
Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Carmelo Pellegriti. 
Alla convocazione di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, all'appello 
nominale delle 10 30 risultano all'appello nominale· 

' 
CONSIGLIERI p A CONSIGLIERI p 

1 BRANCHINA ANGELA X 13 PELLEGRITICARMELO X 

2 BRUNO TINA ANNA MARIA X 14 PERDICARP GIUSEPPE 

3 BULLA GIOVANNI X 15 QUACECI DOMENICO X 

4 CANCELLIERE AGATINA X 16 SAITTA CAiRMELA X 

5 CANCELLIERE LUIGI X 17 SANGRIGQLI ALFIO X 
6 CAPPELLA VINCENZA X 18 SANTANGELO CARMELO 

' 

7 CHIARA ANGELA X 19 SCARDINA AGATINO X 
8 COCO SALVATORE X 20 SCARPATQ MARIA RITA X 
9 DATOLA SONIA X 21 STRANO CARMELA X 
10 DELL'ERBA CATALDO X 22 TERRANOVA MARICA X 
11 LA MELA MARIAPIA X 23 TOSCANO ORAZIO X 
12 MARCHESE GTUSY X 24 ZIGNALE ~SSIMILIANO X 

PRESENTI N° 18 ASSENTIN° 6 

Assiste il Segretario Generale, avv. Innocenza Battaglia. 
Per l'Amministrazione sono presenti in aula, il Sindaco On. Fabio Manc1,1so, il vice Sindaco Agatino Perni, 
gli Assessori Salvatore Italia, Scardina Maria, Lo Giudice Fernando, Politi Paolo. 
Alle ore 10,34 entra il Consigliere Perdicaro Giuseppe. · 
Alle ore 10,45 entra il Consigliere Cancelliere Luigi. 
Sono altresì presenti i Revisori dei Conti il Presidente dott. Fanino Pappalardo e la dott.ssa Leone Rosa, il 
Rag. Garofalo Roberto, il Responsabile del VI Settore Ing. Rosario Gorgone. 
Vengono nominati scrutatori i consiglieri Coca Salvatore, Cappella Vincenza, Scardina Agatino. 

A 

X 

X 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la convocazione del Consiglio Comunale prot.n° 12337 del 03.04.2024, con i relativi 
punti all'O.d.g e le integrazioni dei punti all'o.d.g. prot. n. 12662 e!).. 12713 del 05.04.2024; 

Sentita la proposta del consigliere Quaceci Domenico del prelevo del relativo punto all'o.d.g., che 
messa a votazione riporta il seguente risultato: 
Presenti e votanti : n° 19 

Assenti ............ : n° 5 (Branchina, Cancelliere Agatina Marchese, La Mela, Santangelo,) 
n° 14 (Toscano, Strano, Cappella, Bulla, Quaceci, Chiara, Dell'Erba, Sangrigoli, Bruno, Coco, 

Scarpata, Perdicaro, Pcllegriti, Cancelliere Luigi) 
Favorevoli : 

Contrari: no//////// 
Astenuti: n° 5 (Terranova, Scardina, Saitta, Datola, Zignale) 

Vista l'allegata proposta di delibera n° 64 del 03.04.2024 avente ad oggetto "Programma 
triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell'elenco annuale i2024 dei lavori" corredata dai 
pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Settori interessati e 
dal parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 

Sentiti la relazione del Responsabile proponente Ing. Rosario Gorgone, gli interventi del 
Rag. Garofalo Roberto, del consigliere Bulla, come verbalizzati con file audio, allegato e pubblicato 
unitamente al presente atto, ai sensi dell'art. 67 del Regolamento delle adunanze del Consiglio 
Comunale e delle Commissioni Consiliari Permanenti; 
Il Presidente non essendoci altri interventi indice la votazione della proposta di delibera 
n.64/2024/2024, che riporta il seguente risultato: 

Presenti e votanti: n° 20 
Assenti ............. n° 4 (Cancelliere Agatina, Marchese, La Mela, Santangelo) 
Favorevoli ......... n° 13 (Toscano, Strano, Cappella, Bulla, Quaceci, Chiara, Dell'Erba, Sangrigoli, Bruno, Coco, 

Scarpato, Perdicaro, , Cancelliere Luigi.) 
Contrari ........... I/lii/I 
Astenuti .......... n° 7 (Terranova, Branchina, Scardina, Saitta, Datola, Zignale, Pcllegriti) 

. Successivamente, viene messa ai voti l'immediata Esecutività dell'atto, che riporta il seguente 
nsultato: 

Presenti e votanti: n° 20 
Assenti ............. n° 4 (Cancelliere Agatina, Marchese, La Mela, Santangelo) 
Favorevoli ......... n° 13 (Toscano, Strano, Cappella, Bulla, Qnaceci, Chiara, Dell'Erba, Sangrigol~ Bruno, Coco. 

Scarpaio, Perdicaro,, Cancelliere Luigi.) · 
Contrari ........... li/lii/ 
Astenuti .......... n° 7 (Terranova, Branchina, Scardina, Saitta, Datola, Zignale, Pellegriti) 

Per quanto sopra, 

DELIBERA 

Di approvare l'allegata proposta di delibera n° 64 del 03.04.2024 avente ad oggetto 
"Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell'elenco annuale 2024 dei lavori" 
che si intende i~tegralmente trascritta ad ogni effetto di legge sia per la parte relativa ai presupp~sti 
d1 fatto e d1 dmtto che per la motivazione e per la parte dispositiva. 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

































A U') I 
ne 

n lle,, ' . 

Letto e sottoscritto 

Ca, v 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIO~E 

Il sottoscritto vice Segretario Comunale certifica su conforme attesta±ione del Responsabile che la 

presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio online di quesJ

1

o Comune il giorno per 15 gg. 

Consecutivi a far data dal 1 2 APR 2D24 a/ . 2 6 APR 2024 

Li ·-------

IB Responsabile della Pubblicazione 
Agatina Zignale 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Il Segretario Generale Visti gli atti d'ufficio 

CERTIFICA 

Che fa presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno · 
() Iniziativa dell'Organo 

Il V.Segretario Generale 

~Atto ifl"!me_diatamente esecutivo ( Art. 12- 2° co. L.R. n° 4 /91) 

() Atto divenut9. esecutivo ( Art. 12- 1° co. L.R. n° 44/91) 

Adrano, .................... . 

IL Responsabile del Procedimento 
Ciraldo Giuseppa 

Il V.Segretario Generale 




